



## اوج گیری دوباره شیوع کرونا در استان اردبیل



فضول باشی و لیگ به اصطلاح برتر استان

انتخابات شورا و توسعه شهر

شورا و کار جمعی

خبرهای یک خطی؛ گفته باشم کی....

بساط بد اخلاقی در ورزش

ورزش اردبیل؛ کرونا و چند نکته

چند کلمه حرف حساب

شکست های فوتبال و دلایل آن

## چند کلمه حرف حساب

پست و مقام می‌تواند میدان آزمایشی برای افراد محسوب شود. علاقه‌مندی به میز ریاست، انسان را به کارهای غیر اخلاقی سوق می‌دهد. برای حفظ موقعیت به هر روشی پناه برده و هر ریسمانی را که ببیند آویزان می‌شود. وقتی ماندن در پست با توسل به ترفندهای مختلف از جمله احساسات قومی و چرب زبانی و دروغ گویی همراه باشد دست زدن به کارهای ناشایست و از دور خارج کردن رقبا و حقیقت طلبان به مهم‌ترین اقدامات تبدیل می‌شود.

آن‌ها معمولاً کمتر به فردای خود فکر می‌کنند و از سرنوشت خیلی‌ها در عمل عبرت نمی‌گیرند. آن‌ها که امروز برای ماندن در قدرت به هر کاری دست می‌زنند باید بدانند که:

هر بد که می‌کنی تو میندازد کار بدی  
ایزد فرو گذارد و دوران رها کند  
قرضی است کار بدت نزد روزگار  
در هر کدام دور که خواهد ادا کند

### گوش شنوا

از صغفها، نداری‌ها، کمبودها و ناکامی‌ها در ورزش و به خصوص در برخی از رشته‌های ورزشی سخن گفته شده و یا مطلب زیاد نوشته شده است ولی متأسفانه از طرف مسئولین ترتیب اثری به خواست‌ها و موارد مورد اشاره داده نشده است.

تازه موضوع موقعی خنده دار می‌شود که ضعف‌ها را نپذیرند و مدام از موفقیت‌ها و سربلندی‌ها حرف بزنند، ادعا بکنند و به جزئیات و زوایای مختلف ادعاها نپردازند. با تجربه‌ای که در چند سال اخیر به دست آمده انتظار اصلاح و رفتار برخی‌ها غیر ممکن و محال است.

هیچ خود بین از خدا خرسند نیست

شاخ بی بر در خور پیوند نیست

### جایگاه افراد

به بیت زیر از شاعر بلند آوازه، فردوسی طوسی توجه کنید:

چون این کار آن جوید، آن کار این

پر آشوب گردد سراسر زمین

اوضاع برخی از زمینه‌های اجتماعی و سیاسی مصداق کاملی از این گفته فردوسی است. همین که امروز اکثریت به هوای رفتن به شورا برنامه ریخته‌اند، یا همه خبرنگار و گزارشگر شده‌اند و یا دلتان بخواهد می‌توانید در همه‌بخش‌ها کارشناس خبره و مدعی پیدا کنید، مشکلی است که دامن جامعه را فرا گرفته است.

اگر به آنچه که هستیم، قانع بشویم و در حد توانایی‌ها و قدرت خود عمل نکنیم، می‌توانیم فرد مفیدی در جامعه باشیم و بهترین حاصل از زندگی و تلاش برداشت نماییم.

دلا تا بزرگی نیازی به دست

به جای بزرگان نباید نشست

### راستگوییان

راستگویی چراغ نجات انسان و انعکاس فطرت اصیل و روح پاک انسانی است. راستگویی معیاری برای شناخت و سنجش افراد نیک سیرت است. راستگویی عاملی برای پیوند انسان با خلق‌های پسندیده است.

لزومی ندارد که انسان پشت به راستگویی بکند، خوشی‌های آبی را بر خوشبختی عقبا ترجیح بدهد، انسانیت را در زیر پاها له بکند و به خاطر دنیا و چند روزی بیشتر بر مسند قدرت تکیه زدن از راه راست فاصله بگیرد.

آینده از آن راستگوییان است و کسانی که دروغ و نیرنگ را پیشه خود ساخته‌اند مورد غضب پروردگارد و مولای متقیان چه زیبا فرموده‌اند: "هنگامی که خداوند بنده‌ای را دوست بدارد، راستی و صداقت را به او الهام فرماید."

و امیدواریم که خداوند آخر و عاقبت کارهای ما را ختم به خیر فرماید.

اللهم اجعل عواقب امورنا خیرا

## شکست‌های فوتبال و دلایل آن

چرا فوتبال اردبیل علی‌رغم همه شایستگی‌ها و استعدادها، در سال‌های اخیر به نتایج خوبی دست پیدا نکرده است؟ آنهایی که اعتقاد به موفقیت فوتبال دارند برای اثبات صحت ادعای خود چه دلایلی می‌توانند ارائه بکنند؟ آیا حضور دو یا سه نفر به عنوان ناظر رقابت‌ها تضمین‌کننده شکوفایی فوتبال هستند؟ اصلاً شاخص‌های سربلندی فوتبال کدام‌ها هستند؟ آیا قضاوت داوران در رقابت‌های لیگ برای فوتبال ما کافی است؟ اصولاً در تعیین عوامل مورد نیاز برای برتری فوتبال، تعداد داوران و ناظران تا چه حد می‌توانند نقش داشته باشند؟

این‌ها سؤالاتی است که معمولاً در ارتباط با فوتبال استان جای طرح دارند و امید است با برنامه‌ریزی‌های مناسب و زدودن آثار محرومیت و بیان واقعیت‌ها و سپردن کارها به دست افراد کاردان و صادق، گام‌های مؤثری برداشته شود. آیا در رقابت‌های فوتبال، دل بستن به کمیت‌ها قانع‌کننده است و یا کیفیت مسابقات، نحوه برگزاری، نتایج به دست آمده و پراکندگی تیم‌ها در سطوح مختلف لیگ نیز باید مورد توجه قرار بگیرند.

پیروزی و شکست در هر مجموعه‌ای از درون آن آغاز می‌شود. این یک اصل مسلم و پذیرفته شده است. اگر فوتبال ما نمی‌تواند به نتایج مورد نظر دست پیدا کند دلایل آن را در داخل مجموعه باید جستجو کرد. هر چند که عوامل بیرونی هم می‌توانند در ناکامی‌ها سهمی داشته باشند اما نقش اصلی بر عهده خود مجموعه است.

موفقیت‌ها و کامیابی‌ها در هر پدیده‌ای از جمله ورزش نمی‌تواند شانس و اتفاقی به دست‌آید. در آغوش کشیدن موفقیت‌ها و کامیابی‌ها نیازمند رعایت یک سری اصول و شرایط می‌باشد و تا زمانی که در رعایت آن‌ها همت و اراده‌ای نباشد رسیدن به هدف غیر ممکن می‌شود.

با تعریف و تمجیدهای آنچنانی و یا تحت تأثیر قرار دادن جمعی شهرت پرست و خود محور و حمایت کورکورانه آن‌ها، فریاد موفقیت سر دادن عوام فریبی است.

وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها و سینه زدن زیر پرچم کسانی که سهمی هرچند کوچک در ناکامی‌های فوتبال داشته باشند ظلم در حق این رشته ورزشی و آینده آن می‌باشد. تا زمانی که حاشیه‌سازان، عناصر مخرب و انگل و عوضی آمده‌ها و جریانات طماع و منفعت پرست از عرصه فوتبال حذف نشوند، برای موفقیت آن امید داشتن بیهوده است.

## لیگ برتر؛ خوابی که تعبیر نمی‌شود

تا دری به تخته می‌خورد و خبری از واگذاری یکی از تیم‌های استان‌های همسایه به گوش می‌رسد آنهایی که سهمی در عقب گرد فوتبال اردبیل دارند، مسئولین و نمایندگان مجلس را برای خرید و یا گرفتن این قبیل سهمیه‌ها به امداد می‌طلبند.

آنهایی که بر چنین درخواست‌هایی اصرار ورزیده و در سطح جامعه به طرح و تبلیغ آن اقدام می‌کنند مطمئناً اهداف دیگری در سر می‌پروراند، چرا که خود از همه بهتر می‌دانند و آگاه هستند که در استان ما شرایط برای تیمداری در رده‌های بالای لیگ امکان پذیر نمی‌باشد.

استانی که قادر به حفظ سهمیه در لیگ سه نباشد، استانی که در اکثریت موارد شکست با تیم‌هایش پیوندی ناگسستنی دارد، استانی که فاقد یک باشگاه استاندارد و به معنی واقعی است، استانی که به کمیت‌ها دل بسته و با کیفیت‌ها بیگانه است و استانی که جایگاه فوتبالی‌اش فقط در حرف‌ها و سخن‌ها خلاصه می‌شود حرف زدن از لیگ برتر کاملاً مصداق ضرب المثلی است که می‌گویند: سنگ بزرگ علامت نردن است.

هنوز از بادهای نرفته است که در دو سه سال قبل وقتی واگذاری تیم گسترش تبریز مطرح شد، برخی آقایان از مذاکرات با زنوزی خبر دادند و توقع بیجایی در نزد علاقه‌مندان ایجاد کردند. روزها و سال‌ها گذشت ولی حداقل نتیجه مذاکرات با زنوزی برای تکمیل خبر اولیه اعلام نشد. این ادعاها در حالی صورت می‌گرفت که زنوزی و اطرافیان وی از چنین مذاکراتی اظهار بی‌اطلاعی می‌کردند.

استانی که برای تأمین هزینه‌های یک تیم در مرحله اول لیگ دسته سه باید کاسه گدایی به دست داشته باشد صحبت از لیگ برترش سر کاری و با اهداف حاشیه‌ای نیست؟

عده‌ای با طرح مسائل خرید امتیاز می‌خواهند توپ را به میدان مسئولین استان بیاندازند و خود را و عملکردشان را در حاشیه نگه دارند و با ایجاد گرد و غبار، دیگران را مقصر و مسئول وضعیت فعلی قلمداد نمایند.

اما فضا که همیشه غبارآلود نمی‌ماند، وقتی غبار بنشیند زیر غبار دوباره باز و شفاف می‌شود و آدم‌ها معلوم و چهره‌ها عریان می‌گردد.

وضعیتی که بر فوتبال ما حاکم است نه نیازی به بزرگنمایی دارد و نه احتیاجی به لاپوشانی. به جای شعار دادن و ردیف کردن یک سری آمار در مورد مسابقات و کتمان حقایق و لاپوشانی واقعیت، نتایج به دست آمده توسط تیم‌های استان در دو سال گذشته را شفاف و بی‌پرده افشا کنیم و اجازه بدهیم مردم و علاقه‌مندان فوتبال خود در مورد عملکردها قضاوت بکنند.

فوتبال ما نیاز به لیگ برتر ندارد. این رشته ورزشی محتاج همتی است که در گام اول بتواند آن را به وضع طبیعی برگرداند. متأسفانه آستانه حساسیت در فوتبال ما چنان بالا رفته که بسیاری از اتفاقاتی که می‌تواند فاجعه آمیز باشد تا حد زیادی عادی جلوه می‌کند و اینجا می‌توان این سؤال را مطرح کرد که وظیفه نجات فوتبال از وضعیت فعلی بر عهده چه کس و یا چه کسانی می‌باشد؟

## شورای شهر نیازمند افراد متدین و دلسوز

از اولین دوره فعالیت شوراهای اسلامی شهر و روستا، متأسفانه ترکیب و فعالیت شوراهای شهر اردبیل به طور کامل انتظارات را برآورده نکرده و به عبارتی اقدام و عملکرد آن‌ها در شأن و مرتبت مردم قهرمان و ولایتمدار منطقه نبوده است.

این گفته شاید به مذاق برخی‌ها خوش نیاید و به خصوص نمایندگان شورا چه در حال و چه در گذشته با این نظر موافق نباشند. البته باید به آن‌ها حق داد چرا که هیچ صاحب مغازه و فروشنده‌ای به صراحت نمی‌گوید که ماستاش ترش است. اما مردم در این مدت مزه لین قبیل ماست‌ها را نه یک بار بلکه به دفعات چشیده‌اند و مزه ترش و غیر قابل تحمل آن را با تمام وجود درک نموده‌اند.

نگاه قومی و قبیله‌ای به انتخابات شورای کلان شهری چون اردبیل این شهر را از قافله پیشرفت و توسعه دور می‌کند و در نهایت ظلمی بزرگ و غیر قابل جبران در حق آیندگان صورت می‌پذیرد.

شورای شهر اردبیل در دوره ششم به افراد متدین، دلسوز و کارآمد نیازمند است. افرادی که دیانت و تقوی آن‌ها در عمل به اثبات رسیده باشد و کاملاً قابل اعتماد و دارای کارنامه روشن و عاری از هرگونه نقطه تاریک و شبهه‌انگیز باشد.

اگر همه کسانی که در روز انتخابات در پای صندوق‌های رأی حاضری شوند به یک نقطه مشترک مبنی بر انتخاب افرادی با ویژگی‌های قابل قبول برسند آن موقع شورا را با جرئت و جسارت می‌توان تبلور اراده آحاد مختلف مردم برشمرده و به آینده و تأثیرگذاری آن در روند امور شهر امیدوار شد.

از ورود افراد بی‌بهره از حداقل صفات و ویژگی‌های ذکر شده به مراکز تصمیم‌گیری باید جلوگیری شود و شورای شهر یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین این مراکز می‌باشد که باید انتخاب اعضای آن با دقت و وسواس بیشتری انجام پذیرد.

آنهایی که تشنه قدرت و علاقه‌مند به مطرح شدن می‌باشند چون از طریق سابقه، پیشینه و خصوصیات شناخته شده قادر به جلب رأی اعتماد مردم نمی‌باشند، می‌خواهند با صرف هزینه به مانور رسانه‌ای روی بیاورند و امیدشان را به این ترفند معطوف نمایند. مسلماً آگاهی مردم و تصمیم بر انتخاب افراد صالح به معنای واقعی می‌تواند نقشه‌های خبیلی را برآب کرده و ترکیبی ایده آل و خدمتگزار برای شورای شهر اردبیل را به ارمغان بیاورد.

## انتخابات شورا و توسعه شهر

در هر انتخابات از شورا تا مجلس شورای اسلامی، توسعه استان و شهر اردبیل یکی از شعارهای همیشگی داوطلبان می‌باشد. نامزدها می‌آیند شعار می‌دهند، از توسعه حرف می‌زنند، سید رأی خود را بر کرده و در پایان دوره نمایندگی، آمار دقیقی از نقش‌شان در توسعه منطقه ارائه نکرده و مصداق‌های روشن و مشخص ذکر نمی‌کنند.

تأسف آنجا بیشتر می‌شود که وقتی آنها دوباره کاندیدا می‌شوند باز حول محور توسعه سینه‌زده، رجزخوانی کرده و در جذب اعتماد مردم تلاش می‌کنند.

یکی از مهم‌ترین دلایل عقب ماندگی اردبیل، عدم توجه به نیروی انسانی و توسعه انسانی است. انسان بزرگ‌ترین ثروت ملی است و متأسفانه در منطقه ما به جای ارزش نهادن و قدر دان سرمایه‌های عظیم انسانی شدن با توسل به روش‌ها و طرق مختلف در هدر رفتن استعدادها تلاش شده و می‌شود.

همین انتخابات شورا را ببینید و از جمع کاندیداها به شمارید آنهایی را که سال‌ها به هر دلیل و علتی بر مصدر قدرت در منطقه تکیه‌زده و استعدادها ناب، جوانان لایق و آینده سازان را طناب پیچ اتهام کرده و با انگ و ناسزا تخریب‌شان نموده‌اند. آنها همچنان بر ماندن در قدرت اصرار ورزیده و می‌خواهند عده‌ای جوان لایق و خوشنام را قربانی کینه توزی و قدرت طلبی و منفعت اندوزی خود بکنند.

جوان‌های مؤمن، انقلابی، پاک دست و عاشق ولایت سرمایه‌های بزرگی هستند که باید حفظ بشوند اما آنهایی که از برای ماندن در قدرت بدجوی حریص هستند، فضا را تنگ کرده و مجال اثرگذاری برای آنها را نمی‌دهند و خود را محق‌تر از همه برای تکیه زدن به صندلی شورا به حساب می‌آورند.

جوان‌های حزب الهی و عاشق نظام و انقلاب برای منطقه سرمایه محسوب می‌شوند اجازه بدهید بیایند تا با عشق به ملت و نظام و انقلاب در تبدیل سرمایه‌های ملی به ثروت بکوشند.

## شایعه سازان

دوستی می‌گفت: فضای مجازی امکان مطرح شدن و سری در میان سرها در آوردن را برای برخی‌ها فراهم می‌کند. کسانی که سودای رسیدن به پست‌ها و مقام‌ها را دارند، آنهایی که می‌خواهند ره صد ساله را در یک ساعت طی بکنند، افرادی که بدون زحمت و تلاش دوست دارند در جایگاه مناسب قرار بگیرند، آنهایی که رؤیای بلند پروازی را می‌خواهند یک شبه محقق بکنند و عزیزانی که علاقه‌مند به پرواز و کسب اعتبار می‌باشند روش‌های مختلفی را انتخاب کرده و به مورد اجرا می‌گذارند.

رواج شایعه و پخش گسترده در مورد خود یکی از روش‌هایی است که متأسفانه تنی چند از این قبیل افراد به آن روی آورده و از هر فرصتی که فضای مجازی در اختیارشان گذاشته است به عمد شایعاتی را در ارتباط با خود پخش می‌کنند. این یک کار غیر اخلاقی است و متأسفانه در زمان انتخابات و ایام منتهی به آن نمونه‌هایی از این روش را می‌توان مشاهده کرد.

وصل کردن خود به مسئولین و یا نامزدها و کاندیداها با پخش شایعه، آنها را در رسیدن به هدف کمک و یاری می‌کند. مسئولینی که اراده‌ای ضعیف داشته باشند وقتی با شایعات اینجینی مواجه می‌شوند برای جلب خاطر شایعه سازان به هر قیمت ممکن اقدام می‌نمایند و ناخواسته در دام شایعه و نقشه شوم و غیر اخلاقی از اینجینا رانده‌ها و از آنجا مانده‌ها گرفتار می‌شوند.

این قبیل افراد از تهمت زدن به افراد، کوچک‌ترین باکی نداشته و هر روز در زیر یک نقاب و کانال‌های یک روزه و یک ساعت با آبروی افراد بازی کرده و سعی می‌کنند با این خودشیرینی‌ها دل حامیان را به دست آورده و بدین وسیله در بهبود وضعیت حساب بانکی‌شان اقدام نمایند.

## فضول باشی

### و لیگ به اصطلاح برتر استان

برخلاف معمول این بار من به سراغ فضول باشی رفتم و با تماس تلفنی خواستم که سال جدید را به او تبریک بگویم. تا صدای من را شنید با دلخوری گفت: در اوضاع اقتصادی حاکم نه عید می‌چسبد و نه تبریک گفتن. تعطیلات تمام نشده توان جیب من تمام شده و قدرتی برای خرید لوازم مورد نیاز نمانده است. پس نه حوصله تو را دارم و نه می‌خواهم حرف‌هایت را بشنوم و نه دوست دارم از اوضاع ورزش بگویم و یا از وضعیت کرونا و تعداد بستری‌ها و فوتی‌ها از تو بپرسم.

گفتم: چه خبره داداش، عید و این همه یأس، تو را من خوب می‌شناسم تو از چیزی ناراحتی که اینجوری آب چند حوض را با هم مخلوط کرده‌ای. تو را اگر بالای دار هم ببرند از اظهار نظر در مورد ورزش و فوتبال محال است که عقب نشینی بکنی. من را با بقیه مسائلی که برشمردی کاری نیست، در سال جدید چند جمله‌ای در مورد ورزش و فوتبال بگو تا عیدی تو به ما تلقی شود.

پشت تلفن آهی کشید و گفت: چندی پیش رئیس هیئت فوتبال استان گفته است که در سال ۹۹ بیشتر از ۸۰ مسابقه فوتبال و فوتسال برگزار شده اما متأسفانه از نتایج این مسابقات و شکست‌ها و پیروزی‌های به دست آمده حرفی نزنده است. این دوستان حاکم در فوتبال استان، عشق کمیت داشته و اصلاً با کیفیت رابطه مناسبی ندارند. گویا موفقیت را فقط در کمیت جستجو می‌کنند و به نظر می‌رسد با این دیدگاه و تفکر است که هر روز یک شکست جدیدی برای فوتبال اردبیل به ارمغان می‌آورند.

وی ادامه داد: به یک مورد دیگر نیز اشاره بکنم و بماند تا سر فرصت بیشتر که با هم حرف بزنیم.

چرا مسابقات فوتبال بزرگسالان شروع نمی‌شود؟ همان رقابت‌هایی که آقایان نام لیگ برتر بر آن نهاده‌اند. انشالله که بگویند کرونا دلیل بر عدم شروع این رقابت هاست چرا که اولاً حضرات در فضای بسته، مسابقات فوتسال را آغاز کردند، حالا به کیفیت، تعداد تیم‌ها و نحوه برگزاری و وروده‌های دریافتی فعلاً حرفی نمی‌زنیم، ثانیاً مسابقات فوتبال کشوری در اردبیل برگزار شده است پس به چه دلیلی هیئت فوتبال استان این مسابقات را آغاز نکرده است. حالا فردا که مهلت

معرفی تیم‌ها برای لیگ سه و حذفی فرا می‌رسد می‌خواهند چه کار بکنند؟ آیا باز هم به فکر توجه به دوستان و اقربا و یا باج دادن به این و آن خواهند بود و نام قهرمان استان را زیننده تیم های دوست و پشتیبان خواهند کرد؟

گفتم: فضول باشی عزیز، حرف از این کارها گذشته است. خودت را خسته نکن. در این استان گویا مسئولین در ارتباط با شنیدن مسائل فوتبال پنبه در گوش فرو برده‌اند. فعلاً آقایان کارهای واجب‌تری از توجه به فوتبال دارند. زیاد حرص نخور، قند خونت بالا می‌رود و فشار خونت نیز مویزگ پاره می‌کند. برو استراحت کن. در استان ما فوتبال کیلویی چند؟ یا حق.

# ورزش اردبیل، کرونا و چند نکته

## نگاه ابزارنگارانه

کسانی که نگاه ابزارنگارانه به ورزش دارند از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین آفت‌های ورزش به شمار می‌روند. حضور این قبیل افراد در عرصه ورزش به نیت دست یافتن به اهداف غیر ورزشی است. آن‌ها از هر فرصتی برای تأمین خواسته‌های خود استفاده کرده و ورزش را وسیله‌ای برای رسیدن و دستیابی به اهداف شخصی، جناحی و باندي تلقی می‌کنند.

این گونه افراد که حضورشان از سال‌ها قبل در ورزش بوده و مخصوص دوره فعلی و سال‌های اخیر نمی‌باشد با استفاده از ترفندهای مختلف تلاش می‌کنند تا از به کارگیری افراد کاردار، عاشق و دلسوخته در پست‌های مختلف جلوگیری کنند و با تحت تأثیر قرار دادن مدیران خواسته‌های خود را عملی نمایند.

حضور این قبیل افراد را در برگزاری مجامع انتخاباتی هیئت‌های ورزشی می‌توان مشاهده کرد. قرار گرفتن عصاره و چکیده‌های ورزش در رأس هیئت‌های ورزشی می‌تواند تضمین مناسبی برای حرکت پرشتاب و میدان دادن به علاقه مندان خدمت بی‌منت باشد و مسلماً آنهایی که نگاه ابزارنگارانه به ورزش دارند تمام توان خود را به کار می‌بندند تا از قرار گرفتن افراد عاشق، پاک دست و جوان در رأس هیئت‌های ورزشی جلوگیری بکنند.

## استعدادیابی

از هر علاقه‌مند به ورزش اگر از استعداد‌های ورزشی جوانان استان سؤال شود بی‌شک همه آن‌ها با هر سلیقه و دیدگاهی بر وجود سرمایه‌های غنی و نیروی انسانی و ظرفیت‌های بالقوه در منطقه تأکید می‌کنند.

اما چرا در حال حاضر از تعداد اردبیلی‌های عضو تیم‌های ملی در رشته‌های مختلف خبرهای خوشایندی شنیده نمی‌شود؟ به چه دلیلی کفگیر نمایندگان ورزش استان در تیم‌های پایه ورزشی به ته دیگ خورده است؟ کارشناسان و خبره‌های ورزشی برای پایان دادن به این مشکل چه راه‌هایی را پیشنهاد داده‌اند و آیا از مسئولین و دست اندرکاران ورزش کسانی به سراغ آن‌ها رفته‌اند؟

بدون شک بزرگ‌ترین عامل برای عدم شکوفایی استعداد‌های جوانان منطقه نبود شرایط و ساز و کارهای لازم برای کشف و پرورش استعداد‌هاست.

اگر می‌خواهیم که ورزش در مسیر رشد و پیشرفت قرار بگیرد باید در برنامه‌ریزی‌ها بحث استعدادیابی به صورت همه جانبه و علمی مورد توجه قرار بگیرد و در این صورت است که می‌توان برای ظهور استعداد‌های نهفته و قرار گرفتن در راه کسب افتخار برای ورزش استان و کشور امیدوار شد.

## مدرسه اینترکمپوس یک نمونه روشن

در هفته‌های اخیر دعوت از سه اردبیلی برای اردوی تیم ملی بزرگسالان در سطح استان بازتاب خوبی داشت و برخی‌ها برای بهره‌برداری‌های حاشیه‌ای و مصادره افتخار این موفقیت به خوبی این خبر را تحت پوشش قرار دادند.

کریم انصاری فرد، سجاد شهبازی و قلی‌زاده سه نفری هستند که برای دیدار دوستانه با تیم ملی سوریه به اردو فراخوانده شدند. قلی‌زاده اصالت اردبیلی داشته ولی فوتبال‌اش در تهران بوده و از فوتبال پایتخت مراحل پیشرفت را طی کرده است، اما انصاری فرد و شهباززاده میوه شیرین مدرسه اینترکمپوس هستند.

در سال‌های فعالیت این مدرسه که کار استعدادیابی فوتبال بر محور عشق و علاقه و بدون حاشیه و رقابت‌های مالی و تفکر درآمدزایی بود و مدیریت یک پارچه و منسجمی بر آن حاکم بود چهره‌هایی از فوتبال اردبیل به جامعه فوتبال کشور معرفی شدند

سال ۱۳۹۹ برای ورزش استان اردبیل سال ایده‌آلی نبود. بیماری کووید ۱۹ و تلاش برای جلوگیری از گسترش عامل این بیماری یعنی ویروس کرونا، محدودیت‌های قابل توجهی برای ورزش و ورزشکاران به وجود آورد.

قهرمانان ورزشی به جهت تعطیلی تمرینات از آمادگی مطلوب دور شدند، مسابقات تعطیل گردید و در این میان افرادی که هزینه زندگی خود را از فعالیت در عرصه ورزش به دست می‌آوردند متحمل خسارت و زیان غیر قابل جبران شدند.

تقریباً در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ و در مقطعی که با فروکش کردن موج کرونا امکان فعالیت فراهم می‌شد برخی از هیئت‌های ورزشی که مسئولین‌اش پای کار بودند فعالیت‌ها را از سر گرفتند و کسانی که علی‌رغم مسئولیت سنگین در هیئت‌ها، حالی برای کار نداشتند کرونا را بهانه کردند و مدت‌ها حرفی از مسابقات نزدند و در سایه کرونا فقط صحبت کردند و آمار ارائه نمودند.

## تغییر مدیریت ورزش استان

تغییر در مدیریت ورزش استان از دیگر اتفاقات مهم سال ۱۳۹۹ بود. بهرام آقاخانی جوان محبوب و اخلاق مدار ورزش جای خود را به یکی از قهرمانان نامی استان و ایران داد. تکیه انوشیروانی بر صندلی ریاست ورزش استان با نقاط مثبت و منفی همراه بود.

مخالفتان انتصاب وی معتقد بودند که انوشیروانی فاقد کارنامه مدیریتی و اجرایی است و قرار گفتن‌اش در رأس ورزش می‌تواند یک ریسک تلقی شود. به هر حال انوشیروانی با حمایت‌های شش‌دانگ بهنامجو استاندار و با حکم سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان، صندلی مدیریت در طبقه سوم ساختمان میدان ورزش را تحویل گرفت و تلاش خود را برای بهبود اوضاع ورزش آغاز کرد.

ورزش اردبیل توانایی‌های بالقوه و ظرفیت‌های نهفته دارد. هر وقت زمینه برای پرورش استعدادها فراهم شده جوانان این دیار به خوبی فعل خواستن را در میدان مختلف صرف کرده‌اند اما اگر با نگاهی واقع بینانه، غیر شعاری و منصفانه به مسئله نگاه بکنیم می‌توان گفت که ورزش اردبیل تا به حال به طور کامل مورد توجه قرار نگرفته و به آنچه حق‌اش بوده دست نیافته است.

## دلایل عقب ماندگی ورزش

یکی از دلایل مهم عقب ماندگی ورزش اردبیل بی‌توجهی مسئولین منطقه می‌باشد. به طور ساده می‌توان گفت که به ورزش استان در حد خودش توجه نشده و به آن بها داده نشده است.

با مثال‌ها و دلایل کافی می‌توان اثبات کرد که از زمان استان شدن اردبیل برای ورزش بهای بایسته قائل نشده‌اند و متأسفانه نگاه و نگرش حاکم بر آن طی سال‌ها و دوره‌های مختلف ایده آل نبوده است. البته نباید فراموش کرد که در برخی از مقاطع زمانی محدود، نگاه مقطعی به بهبود اوضاع منجر شده ولی همه آن اقدامات حکم مسکن برای بیماری ورزش داشته نه درمان قطعی.

## تغییر نگرش

وقتی نگاه به ورزش تغییر پیدا بکند امیدواری برای اصلاح امور آن بیشتر می‌شود. مسئولان اجرایی استان و در رأس آن‌ها استانداران وقت به ورزش بهای لازم را ندادند. خلاصه کردن بحث توجه به ورزش در میزبانی مسابقات بین المللی حاصلی از نگرش ناصحیح به ورزش می‌باشد. ورزش نیاز به اقداماتی دارد که بتواند در خدمت منافع آن و در جهت خواست و رضایت مردم باشد.

به نظر می‌رسد که یکی از اولین اقدامات و کارهای ضروری و بایسته مدیر ورزش استان تلاش در راستای اصلاح این نگرش باشد تا جاییکه همه نیازهای ورزش در ابعاد مختلف شناسایی و برای درمانش نسخه شفابخشی در نظر گرفته شود.

که مراحل رسیدن به پیراهن تیم ملی را پله به پله طی کردند تا امروز برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی افتخار بکنند.

آیا نمی‌توان سؤال کرد که در هشت سال اخیر علی‌رغم افزایش کمی مدارس فوتبال و سرمایه‌گذاری خانواده‌ها به چه دلیل فوتبال اردبیل از معرفی چنین چهره‌هایی ناتوان بوده و هست؟ افتخار دعوت شدن انصاری فردا و شهباززاده‌ها از آن کسانی است که در دوره فعالیت مدرسه اینترکمپوس صادقانه تلاش می‌کردند و به نتیجه می‌رسیدند و نه کسانی که در نزدیک به ۱۰ سال از برای معرفی یک یا دو نفر ملی پوش قطعی عاجز و درمانده بوده‌اند.

## فضای آرام و بدون تنش

موفقیت در هر کاری نیاز به فضایی آرام و بدون تنش و به دور از درگیری‌ها و هیاهو و حاشیه‌های ویرانگر دارد. ورزش ما برای اینکه بتواند به حداقل‌های مورد انتظار دست پیدا بکند به فضا و شرایط کم تنش و مساعد کاری نیازمند است.

امیدواریم در سال جدید به همت مسئولین چنین شرایطی برای تلاشگران صادق عرصه ورزش به وجود آید. در سال گذشته یکی از حاشیه‌هایی که مدت‌ها فضای نامطلوبی در برخی از رشته‌ها ایجاد کرد موضعگیری برخی کاندیداهای شکست خورده در رقابت‌های هیئت‌های ورزشی بود.

آن‌ها که ظرفیت لازم برای قبول شکست را نداشتند به طرق مختلف قصد به حاشیه کشاندن رشته‌های ورزشی را داشتند که با مدیریت خوب دست اندرکاران ورزش مواجه شدند. اقدام مناسب مسئولین می‌تواند برای جلوگیری از رشد و نهادینه شدن چنین تفکری برای انتخابات سال جدید بسیار مؤثر واقع شود.

## طرد حاشیه سازان

امیدواریم که سال جدید سال دفع شر حاشیه‌های مخرب و حاشیه سازان مغرض از سر ورزش باشد. آنهایی که نان و موقعیت و جایگاه خود را در ورزش جستجو کرده و با روش‌های مختلف و به لطایف الحیل برای ادامه حضور در ورزش مقاومت می‌کنند و در این راه از پناه بردن به هر وسیله حتی بازی کردن با آبروی افراد خودداری نمی‌کنند باید از بودن در صحنه ورزش خط بخورند.

این‌ها می‌خواهند از آشفته‌گی ایجاد شده در ورزش نهایت استفاده را ببرند و تا می‌توانند برای ورزش خط و ربط تعیین کنند و به هیچ عنوان برای دل کندن از ورزش رضایت ندهند.

برای پایان دادن به میدان داری حاشیه سازان، مدیران ورزش باید شجاعانه و انقلابی با آن‌ها مبارزه بکنند و برای همیشه ریشه آن‌ها را بکشکانند. برای برداشت گام اول در این راه برنامه‌ریزی برای کاستن از میزان نفوذ و مداخله و تأثیرگذاری آن‌ها ضروری است.

## برای انعکاس اخبار

## و فعالیت های هیئت های ورزشی

## با ما تماس بگیرید.

## نشریه دنیای اردبیل

## در خدمت جامعه ورزش

# خبرهای یک خطی؛ گفته باشم که ...

**نوتاش:** مگر یک عضو شورا چقدر درآمد دارد که به خاطرش باید میلیونی هزینه داد؟

این جوان گویا سرش بوی قورمه سبزی می دهد. نمی داند که وارد شدن به حوزه درآمدی برخی ها می تواند برای او عواقب ناخوشایندی داشته باشد؟

**نوتاش:** کاندیدا شدن در این انتخابات هر چی هم نداشت یه دستاورد مهم داشت برای من و اونم این که فهمیدم با هر کی سلام علیک می کنی پول می خواهی.

این جوان ترین کاندیدای شورای شهر دوستان اش را بشناسد. مانعی ندارد ولی بهتر است زودتر تکلیف خودش را با هن نامش روشن بکند. از اینکه پول کمتر خرج بکند برایش مشکلی ایجاد نمی کند ولی وابستگی اش به برخی ها که فامیل مشترک دارد چرا....

**میر محمد سید هاشمی:** مدیریت نوین شهری نیازمند تغییرات بنیادین در سیستم های مدیریت شهری اردبیل است.

آقای دکتر شما که سال ها در سطح استان در رفس کار بوده اید چرا جامعه را از نظرات خود در مورد تغییرات بنیادین در سیستم های مدیریت شهری بی بهره کرده اید. شرط اعلام این مسائل فقط در راهیابی به شورای شهر است؟ عجب منطق قابل قبولی.

**غلامرضا عیوض زاده:** حقوق خوانده ام تا از حقوق مردم دفاع کنم.

شعرهای تکراری دل ازار شده است. حق مردم فقط در شورای شهر است و یا شما علاقه مند به دفاع در شورای شهر هستید؟ این است که می گویند به حق چیزهای ندیده و نشنیده!

**حسین افسانه:** سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری سالانه بیش از ۱۰ میلیارد تومان دریافت می کند اما به تناسب این دریافتی ها خروجی مشخصی نداشته و فعالیت های آن رضایت بخش نیست.

\*الهی که قربان این بازیکن قدیمی تیم شاهین اردبیل بروم، این حرف را که نباید الآن و در پایان دوره شورا بزنید. در چهار سال گذشته چرا فریاد نزدی و سؤال نکردید؟ حالا خوبه این همه اعتبار داشتند و چند تیم پایه فوتبال در دریای از مشکلات دست و پنجه نرم می کردند. جل الخالق.

**عظیم دشتی:** مردم از کاندیداهایی حمایت خواهند کرد که در فضای مجازی از آنها تعریف و تمجید نمی شود.

\*راست می گوید تعریف و تمجید بیشتر مساوی است با هزینه بیشتر. کاندیداهایی که از حالا خود دست به جیب می برند سفارش این عزیز را پشت گوش نیندازند. تعریف بیشتر همیشه نمی تواند نتیجه مثبت داشته باشد مطمئن باشید.

**مهدی نوری:** توجه مدیران ملی و منطقه ای به توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و توجه به رشته های مختلف می باشد که در این میان نقش مدیران و تصمیم سازان شهری برای استقرار و جانمایی این اقدام مهمم از جایگاه بالایی برخوردار است.

\*قهرمان کشتی است و نظرش را بیان کرده، از کنارش به آرامی رد بشویم می تواند به نفع مان باشد.

**حمد باقر سپهری:** شورای شهر اردبیل بلید محفلی باشد تا مسئله شهر را از منظر علوم انسانی در چارچوب فرهنگی و اجتماعی خوانش و مدیریت کند.

\*یعنی شما با اظهارات و گفته های نماینده مجلسی که در تلویزیون فرمود فقط باید متخصصین عمران و سازه به شورا بیایند، مخالف هستید؟ فکر نمی کنم! امیدوارم که تا آخر از این عقیده دفاع بکنید.

**محمد عقایی:** مطالبه یک برنامه علمی و کاربردی از هر نامزدی در هر سطحی، کمترین حق یک شهروند است.

\*شما حتما در دوره قبل برای رأی دادن به نامزدهای شورا پای صندوق های ردی حاضر بوده اید بالاخرتا بگویند که از حقی که مدافعش شما در چه حدی مطالبه کرده

اید؟ بابا بلدیم فقط خوب شعر بدهیم.

**علی امیرپور:** در معرفی اشته گفته اند با رزومه درخشان از جمله کترآفرین نمونه استانی و برگزیده کشوری

\*برادر شما اگر توانا هستید در همان درمانگاه شوک با خدمت جاتانه به مردم شوک وارد کنید. خدمت در آن موقعیت اثرگذارتر از شورا است. پس خودت را زیاد درگیر این قبیل مسائل نکن.

**خردمندحور:** اردبیل باید به قطب گردشگری تبدیل بشود.

والا چی بگم از زمان استان شدن اردبیل از شعار تبدیل آن به قطب گردشگری خیلی ها بهره برداری کردند. اگر خواهر ما می خواهد در انتخابات موفق بشود باید این شعار تکراریز و غیر عملی را کنار بگذارد. با حرف جدید و قابل قبول به صحنه قدم بگذارد.

**قلی زاده:** ما حامی مردم و در کنار شما هستیم، شما چطور؟

شما حامی مردم باشید، کافیه. راستی تا حالا این حمایت شما تاکنون چه گلی بر سر مردم زده است؟

**کانال کاظم صدشکر:** از اینکه در کنار ما هستید بینهایت سپاسگزاریم.

\*کی گفته که ما در کنار شما هستیم. توهم زنی و اینگونه فکر نکنی که اگر خدای ناکرده نتیجه انتخابات خلاف آن را به اثبات برساند یه وقتی سخته نکنید و از حال نروید

**خبر:** ریزش ساختمان دو سال ساز در شهرک نادری اردبیل و امکان ریزش کامل آن

این ساختمان بد زمانی را برای ریزش انتخاب کرده است. در آستانه انتخابات شورا و شعار لزوم ورود متخصصین فنی به شورا این ریزش می تواند کار دست این جماعت بدهد.

حالا اگر خوب بررسی بشود ناظر فنی این بنا ممکن است از مدعیان اصلی تصاحب یکی از صندلی های شورا باشد!!

## بساط بداخلاقی ها در ورزش

امید می رود که سال ۱۴۰۰ برای ورزش اردبیل سال برجیده شدن بساط بداخلاقی ها باشد.

وقتی از بداخلاقی گفته می شود، قصد و غرض از آن برداشت های روزمره یعنی درگیری ها و زد و خوردها در میادین رقابت و یا رفتارهای زننده و هنجار شکنانه در صحنه های ورزشی نیست، بلکه مراد انواع و اقسام اشکال مختلف آن می باشد. زیاده خواهی ها، خودخواهی ها، حرمت شکنی، تمسخر و تحقیر، نوچه پروری، دروغ گویی، قدرت طلبی و... از بداخلاقی هایی هستند که در ورزش دیده می شوند و به جرئت می توان گفت که یکی از مشکلات عمده و اساسی ورزش به حساب می آیند.

در ورزش موفقیت و سربلندی بدون حاکمیت فرهنگ اخلاقی امکان پذیر نیست. هر وقت در ورزش خبرهایی از هنجار شکنی اخلاقی به گوش نرسد و اصول و ارزش های اخلاقی به طور کامل رعایت شود انتظار برای سرفرازای ورزش و ورزشکاران در صحنه های مختلف اصولی است.

یکی از زیبایی های ورزش حفظ حرمت و رعایت احترام در آن می باشد. عمل به این اصل پسندیده در همه شرایط از وظیفه اصلی فعالان ورزش می باشد. آن هایی که سعی می کنند پرچم حرمت شکنی در ورزش را برافراشته نگه دارند، در صورت برخورد ورزشی ها کاری از پیش نمی توانند ببرند و باید امیدوار باشیم که در سال جدید اولاً عاملان این حرکت زشت در ورزش به خود آیند و در رفتار و روش شان تجدید نظر بکنند و ثانیاً اهالی ورزش با بی توجهی زمینه گوشه گیری آن ها را فراهم نمایند.

ورزش جولان دروغ گویان در این عرصه را نمی تواند پذیرا باشد. آرزوی همه دوستداران ورزش است که در سال ۱۴۰۰ درصد حرف های بی پایه و وعده های غیر اصولی و سخنان دهان پر کن به حداقل برسد و آرامشی مثال زدنی بر فضای آن تسلط یابد.

نباید اجازه داده شود که بسیاری از اصول اخلاقی و ارزش های فرهنگی در میان ادعاهای نتیجه گرایان و سینه چاکان کمیت گرایی محو و قربانی شوند. کسانی که بقاء در ورزش را در گرو آمارهای ساختگی می دانند و از وعده های دروغ به عنوان پوششی برای ضعف ها و کم کاری ها استفاده می کنند، بزرگترین عامل برای آلوده کردن فضای ورزش به شمار می روند و برای مقابله با آن ها باید مسئولان ورزش و رسانه احساس تکلیف نمایند. اگر چنین اقداماتی صورت نگیرد به بهبود اوضاع اخلاقی ورزش و در نتیجه موفقیت در میادین مختلف نباید امیدوار شد.

## عادی انگاری شکست‌های فوتبال

سرپرست گرفته تا ترکیب بازیکنان و نحوه هزینه‌ها و تعیین خط مشی، حرف‌ها می‌زنند ولی آیا حق افکار عمومی و جامعه فوتبال نیست که از جریان‌ها حول محور ذوب آهن مطلع شود؟

جالب است وقتی با برخی از دست اندرکاران تیم هم صحبت می‌شوی سفره دلشان باز می‌شود ولی رغبتی برای انعکاس حرف‌هایشان نشان نمی‌دهند.

کتمان واقعیت ظلم در حق فوتبال منطقه است. برخوردها و محرومیت‌های احتمالی و فشارهای جانبی نباید عاملی برای مخفی نگاه داشتن مسائل مربوط به تیم شود.

پایگاه خبری ناظر ورزش و نشریه دنیای اردبیل آمادگی خود را برای انعکاس نظرات دست اندرکاران تیم ذوب آهن اعلام می‌دارد. اتفاقات رخ داده در اطراف تیم‌های حاضر در رقابت‌های کشوری برای ثبت در تاریخ فوتبال و انتقال آن به آیندگان باید منتشر بشود و ما برای انجام این وظیفه اعلام آمادگی می‌کنیم.

باید گفت که روند عادی شدن مسائل غیر عادی و ساده انگاری موضوعات مهم در فوتبال ما به یک عادت تبدیل شده است. عادتی که تکرار و تکرار آن حساسیت را از جامعه ورزش و فوتبال سلب کرده است. شکست‌های متوالی و پی در پی نمایندگان فوتبال استان در مسابقات کشوری به یک امر عادی تبدیل شده و این عادی انگاری می‌تواند خسارات غیر قابل جبران به فوتبال وارد نماید.

**در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ با شعار احیای باشگاه‌های ریشه دار، دو تیم جام جم بیل‌سوار و ذوب آهن اردبیل به عنوان نمایندگان فوتبال استان در رقابت‌های مرحله اول لیگ دسته سه معرفی شدند.**

این تیم‌ها انتظارات را برآورده نکرده و با کسب نتایج ناامیدکننده قبل از پایان رقابت‌های دور اول به لیگ استانی سقوط کردند.

با سقوط این دو تیم، مسئولین آن‌ها نیامدند، بگویند که در کوران رقابت‌ها بر آن‌ها چه گذشت و به چه علتی نتوانستند حداقل سهمیه استان را در لیگ دسته سه حفظ نمایند.

دوستانی که با مصاحبه‌ها و در مقابل دوربین‌ها با افتخار از دو سهمیه استانی و احیای تیم‌های ریشه دار سخن می‌گفتند بعد از شکست‌ها دم فرو بستند و حتی خبرنگارانی که برای تهیه گزارش اولیه از اختصاص سهمیه از همدیگر سبقت می‌گرفتند پوششی بر شکست‌ها و ناکامی‌ها کشیدند و نه سراغ مصاحبه رفتند و نه به دنبال خبری از تکلیف نهایی نمایندگان استان در لیگ دسته سه.

حال چرا به این روز افتاده‌ایم و خیلی از اصول را فدای مسائل حاشیه‌ای کرده و رسالت خود را فراموش نموده‌ایم، جای بحث بسیاری دارد که امید است روزی برای پرداختن به این موضوع زمینه مساعد فراهم گردد.

در مورد ذوب آهن و دخالت‌های پنهان و آشکار برخی‌ها در امور تیم، حرف و حدیث فراوان است. از تحمیل مربی و

## مدیران ورزش و دام گسترده چاپلوسان

برخورد با افراد متملق و چاپلوس یکی از ویژگی‌های مدیران معتقد به اقدام جهادی در بحث مدیریت می‌باشد.

برخی از مدیران که مراحل مختلف برای قرار گرفتن در پشت میز مدیریتی را پشت سر گذاشته و در سایه رایزنی‌ها و زد و بندهای پشت پرده به مسئولیتی رسیده‌اند، میدان را برای تاخت و تاز ریاکاران، چرب زبانان و چاپلوسان فراهم می‌کنند و گسترش این صفت مذموم و ناپسند را موجب می‌شوند. وقتی تعریف‌ها و تمجیدها از مرحله قابل قبول عبور می‌کنند و زمانی که به دروغ و ریا اظهار ارادت و تظاهر در سخن گفتن، مرزها را در می‌نوردد پهن کردن بساط تملق و چاپلوسی نمی‌تواند نتیجه‌ای داشته باشد.

چاپلوسی با روح و جسم برخی‌ها عجین شده است. چاپلوسان و اقدام آن‌ها ناشی از ضعف نفس است که بیشتر به خاطر کسب منافع و امتیازهای مادی انجام می‌شود.

چاپلوسان زمینه گرفتار شدن مدیران در دام غرور و خود بزرگ‌بینی را فراهم می‌کنند و مشکلات عمده‌ای برای مجموعه تحت مدیریت به وجود می‌آورند.

در هر مجموعه نمونه‌های زیادی از چاپلوسان می‌توان مشاهده کرد و در مانده و بیچاره‌تر از مدیری که خود را در اختیار چاپلوسان قرار می‌دهند نمی‌توان پیدا کرد.

چاپلوس یعنی ریاکار، چرب زبان، کسی که گفتارش مخالف پندار و کردارش باشد و کسی که به شیرین سخنی و چرب زبانی مردم را بفریبد.

در ورزش پاکسازی صحنه از چاپلوسان می‌تواند بزرگ‌ترین عامل برای زدودن هرگونه سوء تفاهم و دلخوری‌ها باشد. افراد تابلوداری که پرچمدار چاپلوسی و تملق در ورزش هستند، مدام برای نزدیکی به مدیران و حضور در اطراف آن‌ها تلاش می‌کنند و وقتی اعتماد مدیران ضعیف النفس را جلب می‌کنند مدیر را وسیله‌ای برای سوء استفاده بیشتر قرار می‌دهند.

یکی از خطرناک‌ترین نتایج کارهای افراد چاپلوس گرفتار شدن مدیران در دام غرور و تکبر است. اسارت در وادی صفات ناپسند راه پیشرفت و رسیدگی به امور و در یک کلام خدمت بی‌منت را برای مدیر مسدود می‌کند و به مرور پایه‌های مدیریت را لرزان و بی‌نظمی و فنای مجموعه را موجب می‌شود.

ریشه اصلی چاپلوسی و ستایش نا به جا، حقیر بودن شخصیت فرد است. اگر کسی در خود کمبودی احساس نکند هرگز لب به چاپلوسی و تأیید نادرست دیگران نمی‌گشاید.

میدان دادن به افراد چاپلوس در یک مجموعه، تیشه به ریشه شایسته سالاری می‌زند. مدیری که رگه‌های توانایی، کارایی و قدرت اداره امور را در خود داشته باشد ضرورتی برای تمجیدها احساس نمی‌کند و همه اقدامات خود را بر مبنای واقعیت‌های موجود قرار می‌دهد.

امیدواریم که فضای چاپلوسی و تملق در ورزش محدود شود، امیدواریم از شیوع چاپلوسی با استفاده از همه امکانات ممانعت به وجود آید، با برهم زدن بساط چاپلوسی تصدی افراد غیر کارآمد و نالایق بر منصب‌های اجرایی غیرممکن گردد و در نهایت آرزو می‌کنیم که در ورزش و همه بخش‌های آن افرادی لایق، شایسته و معتقد به خدمت بی‌منت در رأس امور قرار بگیرند. انشالله.

## شایعه در انتخابات

انتخابات زمینه بروز شایعه و پخش گسترده آن را در جامعه فراهم می‌کند. شایعه یک بیماری مهلک و خطرناکی است که می‌تواند عوارض بسیار خطرناک و جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد.

برخی‌ها موفقیت خود و دوستان در عرصه انتخابات را در بحثی به نام شایعه جستجو می‌کنند. برای خارج کردن رقبای از صحنه و ضربه زدن به محبوبیت و سید رأی آن‌ها کوتاه‌ترین راه و ساده‌ترین وسیله یعنی شایعه را انتخاب می‌کنند.

در گذشته شایعه به صورت شفاهی منتشر می‌شد اما با ظهور فضای مجازی، شفاهی بودن آن نیز دچار دگرگونی شد و بر سرعت میزان انتشار و تحت پوشش قرار گرفتن افراد بیشتر با وضعیت تازه‌ای مواجه گردید.

پیدایش و رواج شایعه مقابله با آن را با سختی روبرو می‌کند. وقتی شایعه‌ای به طور گسترده در جامعه منتشر می‌شود تلاش گسترده و همه جانبه قادر به جمع کردن حاشیه‌های آن نخواهد شد.

می‌گویند مردی که به همسایه‌اش تهمت زده و به تأثیرات نامطلوب آن ناظر بوده به اشتباهش پی برده و در محضر پیر فرزانه‌ای برای جمع کردن موضوع استمداد می‌طلبد.

پیر فرزانه او را به انجام کاری فراخوانده و می‌گوید: به بازار برو و مرغی بخر و در طول راه پرهایش را جدا کن و به زمین بریز تا به پیش من برسی.

او گفته پیر را عملی کرد و به خدمتش رسید و با سفارش دیگری مواجه شد. پیر گفت برگرد و پرها را از راهی که آمده‌ای جمع کن، و آن مرد توانست فقط ۳ پیر را جمع و برگرداند.

پیر فرزانه گفت: پیران‌کندن (پرشایعه) کاری است بس آسان و جمع کردنش به غایت دشوار.

در ایامی که امکان بروز شایعه وجود دارد اقدام مناسب و کاری مسئولان می‌تواند تا حد بسیاری زیادی از تأثیر آن بکاهد. پیشگیری و پیش‌بینی دو روشی است که می‌تواند در مقابله با شایعه مؤثر واقع شود. زمانی که رسانه‌ها در اطلاع رسانی دقیق و جامع تلاش بکنند دیگر جایی برای انتشار اخبار جعلی و استقبال افکار عمومی از آن باقی نمی‌ماند.

در بحث پیش‌بینی نیز اگر مدیری و شخصی و یا نامزد و کاندیدایی قدرت و توان پیش‌بینی برخی از شایعات را داشته باشد، می‌تواند با اطلاع رسانی به موقع و دقیق، احتمال پخش شایعه را با شکست مواجه نماید. اگر مدیری به این کار تن ندهد، به دنبال پخش شایعه منفعل می‌شود و بالاچار برای خنثی کردن شایعه به دنبال آن می‌دود و کمتر نتیجه می‌گیرد.

اینکه می‌گوییم بخش‌هایی از جامعه که در معرض حملات بخشی از شایعه سازان ایام انتخابات قرار دارند باید از حالا به فکر چاره باشند با توجه به این مسایل است.

## شهر دار؛ فضای مجازی و انتخابات شورا



شرکت در انتخابات را اخذ کنند نمودار با سیر نزولی در حد صفر توقف کرد.

در انتخابات شورای شهر اردبیل، به دلیل ارتباط مستقیم با تعیین شهردار هر روز با حرف و حدیثی تازه در این ارتباط مواجه شده و چهره‌ها و کانال‌های جدیدی در فضای مجازی به حمایت‌های شهردار گره زده شده و در نهایت فضای مناسبی ایجاد نخواهند کرد.

البته حق طبیعی لطف‌الهیان است که به عنوان یک شهروند از برخی از نامردها حمایت بکند و دوستان و آشنایان خود را برای رأی دادن به افراد مورد نظر تشویق و ترغیب نماید ولی وصل کردن فعالیت کانال‌های مجهول الهویه به شهرداری و تغذیه مالی آنها از سوی این نهاد بدون داشتن مدرک و دلایل کافی جز برهم زدن فضای اعتماد، نتیجه دیگری نمی‌تواند در بر داشته باشد.

سکوت شهردار و عدم موضعگیری مجموعه شهرداری در قبال این حرف و حدیث‌ها می‌تواند به عاملی جهت تأیید شایعات رایج در جامعه تبدیل شود. اگر شهردار قاطعانه در مورد این احتمالات سخن بگوید و در تحقق این ادعا ایستادگی کرده و با رفتار و کردارش دامن خود و مجموعه تحت مدیریتش را از این قبیل اتهامات دور نگاه دارد می‌تواند در برگزاری پر شور انتخابات و انجام یک دوره انتخابات بدون نقص و ایراد نقش آفرینی نماید.

شهرداری یکی از ارکان‌هایی است که به دلیل وظایف ذاتی‌اش با رسانه‌ها ارتباط بیشتری می‌تواند داشته باشد. اگر

یکی از ویژگی‌های ایام منتهی به انتخابات، افزایش کانال‌های مجهول الهویه و حمله به برخی از چهره‌ها، هواداران و نامزدهاست.

در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی این کار به طور گسترده انجام پذیرفت و در مقطعی از شدت و حدت آن کاسته شد.

این روزها در آستانه انتخابات شورا این کار کم کم چهره خود را نشان داده و از برخی از فعالان عرصه فضای مجازی به عنوان بنیان این قبیل کانال‌ها نام برده می‌شود.

می‌توان بر له و یا علیه کاندیدایی با رعایت قانون و در چارچوب مقررات فعالیت کرد و با حفظ حرمت رقبا و اخلاق انتخاباتی در رونق بخشیدن به شور انتخابات کمک نمود.

متأسفانه بخشی از کانال‌های مجهول الهویه فعال در ایام انتخابات را بدون داشتن مستندات و مدارک مورد نیاز وابسته به مجموعه شهرداری می‌دانند. ناگفته پیداست که این حاشیه‌ها می‌تواند برای شهرداری و چهره خدمتگزاران آن در نزد افکار عمومی خدشه وارد نماید.

در سال گذشته و در روزهایی که احتمال کاندیداتوری لطف‌الهیان برای مجلس شورای اسلامی وجود داشت فعالیت برخی از کانال‌ها در حمایت افراطی از شهردار و زیر سؤال بردن دیگر کاندیداها زمینه بروز چنین تفکری را فراهم کرد. زمانی که لطف‌الهیان در انتخابات مجلس ثبت نام نکرد، ناخودآگاه به حد چشمگیری این رفتارها کاهش یافت و زمانی که کاندیداهای منتسب به شهردار هم نتوانستند تأیید نهایی

این ارتباط تا پایان انتخابات معقول و به عبارتی بهتر، محبت مجموعه در قبال رسانه‌ها به یک نسبت شامل همه شود در کاهش حاشیه‌ها می‌تواند مؤثر باشد.

به هر حال اینکه لطف‌الهیان بر روی برخی از نامزدها نظر داشته باشد چیزی خلاف قانون نیست و اینکه در این راه از امکانات شهرداری نباید استفاده شود نیز اصلی مطابق با قانون و خواست جامعه است.

لطف‌الهیان و مجموعه شهرداری می‌تواند تا زمان برگزاری و در برخورد با بحث انتخابات شورا روند انتخابات و قضایای مطرح در جامعه را می‌توانند طوری مدیریت کنند که بر هر شائبه‌ای مهر باطل بزنند و در انتها کارنامه‌ای قابل قبول بر جای بگذارند.

ناگفته پیداست وقتی بی طرفی شهرداری در جامعه چهره خود را نشان بدهد همه منتخبین می‌توانند از طرفداران دوآتشه شهردار و مجموعه شهرداری تلقی شوند.

### بوکسورها

#### به اردوی تیم ملی دعوت شدند

کادرفنی تیم ملی بوکس ۱۴ بوکسور را به اردوی این تیم فراخواند تا از این آنها ترکیب تیم اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا مشخص شود.

به گزارش ایرنا و بنا به اعلام سایت رسمی فدراسیون بوکس، امید احمدی صفا و مهدی خسروی در ۵۲ کیلوگرم، دانیال شه‌بخش در ۵۷ کیلوگرم، اشکان رضایی و باقر فرجی در ۶۳ کیلوگرم، سجاد کاظم زاده و مسلم مقصودی در ۶۹ کیلوگرم، سیدشاهین موسوی در ۷۵ کیلوگرم، میثم قشلاقی و سیاوش امیدی در ۸۱ کیلوگرم، احسان روزبهرانی و طوفان شریفی در ۹۱ کیلوگرم و ایمان رمضانپور و پوریا امیری در به اضافه ۹۱ کیلوگرم دعوت شدگان به این اردو هستند.

تمرینات تیم ملی بوکس از امروز در سالن بوکس احمد ناطق نوری آغاز می‌شود.

طبق اعلام علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بوکس در پایان این اردو که ۱۵ روز به طول می‌انجامد در ۴ وزن مسابقه انتخابی برگزار می‌شود و پس از بررسی شرایط فنی بوکسورها در خصوص ترکیب اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا تصمیم‌گیری می‌شود.

### شورا و کار جمعی

نزدیک شدن به روز انتخابات، کاندیداهای شورای شهر را به تحرک بیشتر و تن دادن به هزینه‌های معقول و غیر معقول مجبور خواهد کرد. عده‌ای هم در کمین هستند تا از این فرصت بهترین بهره‌برداری را بکنند و از عطش قدرت و عشق تکیه زدن به صندلی شورای برخی‌ها استفاده کنند و تا حدی بر اندوخته‌های خود بیفزایند.

اگر باور کنیم که شورای شهر و تصمیمات گرفته شده در آن برای شهر و توسعه‌اش یک امر حیاتی است هیچ وقت به خود اجازه نمی‌دهیم که بر موج احساسات سوار بشویم و در انتخاب خود عواملی جز اصلاح بودن را در اولویت قرار بدهیم. امیدواریم آشفته‌گی‌های بازار مجازی قدرت انتخاب اصلاح را از اکثریت جامعه ما نگیرد و برای راهیابی اصلاح‌ترین‌ها مانع ایجاد نکنند تا در انتهای این راه دراز و پرفراز و نشیب حق به حق دار برسد.

باید کسانی پا به صحنه شورا گذاشته و عنوان نماینده پارلمان محلی را داشته باشند که قادر به انجام کار گروهی بوده و در این راه از یک تفکر منسب و روحیه‌ای مثال زدنی برخوردار باشند.

شورا مظهري از کار دسته جمعی و کار گروهی است. کسانی که از چنین روحیه‌ای برخوردار نباشند در صورت راهیابی به شورا اولاً نمی‌توانند در کاری که بر عهده گرفته‌اند موفق بشوند و ثانیاً با تک روی‌ها و خودمحموری‌ها بر ساختار شورا ضربه وارد کرده و موجبات بدبینی افکار عمومی به آن مجموعه را فراهم می‌کنند.

نگاهی کوتاه به عملکرد اعضای دوره فعلی شورا و رفتار متغیله برخی از آن‌ها بهترین دلیل برای این ادعا می‌باشد و متأسفانه حرکت‌های انفرادی، بیشتر در راستای خودنمایی و ترسیم چهره‌های خدمتگزار از خود در سطح جامعه انجام می‌پذیرد و بر خلاف ادعا و نظر عواملان لین رفتارها، تأثیر گذاری‌شان نیز نمی‌تواند مطابق میل و رغبت آن‌ها باشد.

کسی که از روز اول انتخاب شدن به فکر انتخابات دور بعدی باشد رفتار و تصمیم‌هایش نمی‌تواند برای رضای خدا و خلق خدا باشد و تصمیماتش همگی بر حول محور منیت بوده و در نمایشی بودن‌شان نباید کوچکترین شک و تردیدی وجود داشته باشد.

شهر اردبیل نیاز دارد که صندلی‌های شورا به افراد متخصص پیشینه‌دار و فارغ از هرگونه وابستگی‌های سیاسی و قول و قرارهای پشت پرده سپرده شود. تحقق این کار به همت مردم و رعایت اصول لازم توسط اطرافیان نامزدها و دوری کردن از سینه زدن در زیر پرچم نالایق‌ها نیاز دارد. اگر صاحبان رأی به این امر حساسیت نداشته باشند و با شناخت کامل از کاندیداها در پای صندوق‌های رأی حاضر نشوند امید برای بهبود اوضاع کم رنگ خواهد شد.

وظیفه رسانه‌های مستقل که دربند رپرتاژ و مسائل حاشیه‌ای نیستند می‌تواند افکار عمومی را در شناخت چهره‌ها و معرفی توانایی‌ها و نقاط مثبت آن‌ها بسیار مساعدت نمایند.

# اوج گیری دوباره شیوع کرونا در استان اردبیل



دکتر شهرام حبیبزاده با اشاره به فوت یک نفر دیگر از مبتلایان کرونا در استان اردبیل، شمار جانباختگان کرونا در این استان را از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون یک هزار و ۴۵۱ نفر اعلام کرد.

وی گفت: هم اکنون ۵۰ نفر از مبتلایان کرونای استان اردبیل در بخش مراقبت‌های ویژه مراکز درمانی استان تحت درمان قرار دارند.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل، تاکنون ۲۱ نفر مبتلا به کرونای انگلیسی نیز در استان اردبیل شناسایی شده است.

به گزارش ایرنا، چهار ماه پیش تعداد فوتی‌های کووید ۱۹ در استان اردبیل در رکودی کم‌سابقه به ۲۲ نفر فوتی در یک شبانه‌روز رسیده بود ولی طی سه ماه گذشته ۱۱ بار فوتی‌های کرونا در این استان به صفر رسید.

بالاترین آمار مربوط به فوت بیماران مبتلا به کرونا در استان اردبیل در هشتم آذرماه با ۲۲ فوتی، بالاترین آمار بستری روزانه مبتلایان کرونا در ۲۵ آبان ماه با ۱۱۳ نفر و نیز بالاترین رکورد بستری همزمان بیماران کرونا با ۵۰۳ نفر در روز ۲ آذرماه به ثبت رسیده است.

تغییر وضعیت شیوع کرونا در سه شهرستان گردشگر پذیر سرعین، بیله‌سوار و نیر، پس از چند روز اوج‌گیری شیوع این بیماری در استان و سرازیر شدن مسافران و گردشگران نوروزی پیش از این توسط مسئولان بهداشت و درمان استان پیش‌بینی شده بود.

بر اساس آخرین وضعیت اعلام شده توسط وزارت بهداشت، هم‌اکنون شهرستان‌های اردبیل، پارس‌آباد، مشگین‌شهر، خلخال، سرعین، بیله‌سوار و نیر در وضعیت زرد و شهرستان‌های نمین، گرمی، انگوت، کوثر و اصلاندوز در وضعیت آبی قرار دارند.

مسئولان بهداشت و درمان استان اردبیل از حدود سه هفته قبل شرایط این استان در زمینه شیوع کرونا را شکننده اعلام کرده و هشدار داده بودند که با حضور پرشمار گردشگران و کاهش سطح رعایت مقررات بهداشتی، روند شیوع کرونا در این استان افزایشی و صعودی خواهد بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل اعلام کرد: وضعیت این استان در زمینه شیوع کرونا شکننده بوده و شیوع موج چهارم کرونا با توجه به سفرهای گسترده نوروزی و عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم محتمل است.

شیوع کرونا در استان اردبیل پس از حدود سه ماه شرایط پایدار، در روزهای اخیر اوج گرفته به طوری که طی شبانه‌روز گذشته علاوه بر قرار گرفتن هفت شهرستان این استان در وضعیت زرد، تعداد مبتلایان بستری نیز با سرعت زیاد در حال افزایش است.

به گزارش ایرنا، تعداد بستری بیماران جدید کرونایی در استان اردبیل که تا ۲۰ نفر در روز کاهش یافته بود، در پنجشنبه گذشته به ۴۲ نفر افزایش یافته و شمار بیماران بستری همزمان نیز نسبت به سه هفته پیش، از ۱۳۰ نفر به ۱۹۸ نفر رسیده است.

بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی دبیرخانه ستاد مدیریت کرونای استان اردبیل، افزایش شمار بستری جدید و بستری همزمان مبتلایان کووید ۱۹ در استان اردبیل طی سه هفته اخیر و با آغاز سفرهای نوروزی شروع شده و آمار کنونی با توجه به جمعیت استان، رقم بالایی محسوب می‌شود.

دبیرخانه ستاد مدیریت کرونای استان اردبیل اعلام کرد که با افزوده شدن سه شهرستان سرعین، بیله‌سوار و نیر، هفت شهرستان این استان در وضعیت زرد شیوع کرونا قرار گرفته است.